bonae actionis percipiant, et apud distri-

cium ludicem praemia aelernae pacis

inveniant. Amen, amen, amen.

Dal. Viterbii per manum Ioannis S.

Mariae in Cosmedin diaconi card., S. R. E.

cancellarii, decimoquarto kal. iulii, indi-

elione secuuda, incarnationis dominicae

anno mcox, ponlificatus vero domini

Innocentii Papae tertii anno duodecimo.

Dat. die 18 iunii 1209, pontif. anno xii.

LXX.

Nonnulla decermi praemittenda ab tis,

qui ad haereticorum provinciae expu

gnalionem se accinxerint, subsidiaque iis

ab ecdesiaslicis praestanda sancit (2).

SUxMMARlUM

Haereticì Provinciales expulsi. — Simon de

Monleforti dux exercilus centra eosdein.

()) Addendum forsitan honoris. (2) Ex Baluz.,

lib. XII, Epièt. 136.

An. C. 1209

— Indulgentia propesila conlra haereticos

pugnaturis. — Eos ab usuris liberal Innoc.

— CoUectamque ad exercilus subslenta-

lionem clericis imponi mandai.

Innocentius episcopns servus servornm Dei, Àre-

latensi archiepiscopo, ot snffraganeis eias.

Gloriantes hactenus in malilia el in

sua iniquilate potcntes destruere tandem

iacipiens manus Dei, miraculose iam

fecil eos de suis tabernaculis emigrare,

dum eo terram populi sui misericordiier

emundanle, peslis haerelicae pravitatis,

quae serpens ut cancer provinciam pene

totam infecerat, mortificala depellilur,

captisque in potentissima manu sua nu-

merosis castris el civilalibus, quas per

possessos a se diaboius habilabal , in

iocis expulsorum haereticorum Spiritui

Paraclyto per replelos ab ipso sanclum

habitaculum praeparatur. Super quo

laudes el gralias Omnipotenti referimus

quod in una eademque misericordiae

suae causa, duo dignatus est iuslitìae

opera exercere, ila perfidis faciendo di-

gnam supervenire perniciem, ul quam
multi fideles meritam assequerenlur ex

ipsorum exlerminalione mercedem, cum
etsi eos in solo spirilu oris sui poluisset

quandocumque conlerere, suorum tamen

exercilui signatorum in illorum conlri-

lione dignatus sii salutis causam, immo
salvationis occasionem praebere ; quo

nuper sub noslrorum magislerio legato-

rum de ipsis mirabililer Iriumphanle,

dileclus filius nobilis vir Simon de Mon-
leforti, vir ulique slrenuus et catholicus,

terris a quibus illi depulsi sunl provida

est deliberatione profeclus, ut per pru-

denliam eius in bis quae gesta sunl,

vel gerenda negotium pacis el fidei possit

ibidem efficacius promoveri. Quia igitur

etsi lanlae pielalis inilia prospere huc-

usque processerint, fine tamen non sunl

adhuc necessario solidata, fraternilatem

veslram rogandam duxiraus altentius, et

monendam per apostolica vobis scripta

praecipiendo maodanles, quatenus apud

Hitretici Pro-

Tinciiles ex-
palei.

Simon do Mon-

loforli daieier-

cilas contr»

«nsdein.
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suLditos vpslios sludio sediilae pratdica-

lionis e( exliorlalionis insletis, ut ad

reliquias Iiuius peslis ppiiitus i-xliqjandas,

'"•"'!=""' cum ad similitudinem liydiae quao lo-

^."'"ba/reiico! cuplclior fcrtur fieri dainno capilum,
patuaiiiris.

gravius posseut, si negleciae fuerint,

reviviscere, lam per se, quam per sr.a

obsequiuni Deo devoluin, el auxiliuin

Rcciesiae opporlunum impeiidant, scien-

ics remissionem peccaminum a Deo

eiusque Vicario universis indultam, qui

orlhodoxae fidei zelo succensi, se ad opus

accinseriot huiusmodi pietalis, ut eis

labor tam sanctus ad operìs satisfactio-

nem sufficiat super illis ofTensis prò qui-

bus cordis contritioneni et oris confes-

sioDem verani oblulerint vero Deo. Cum
Eos ab ufciris auteoi pro fraterna defensione pugnantes

1 herai Inno- . ' , .... ',. ^.

ceniio». a fraiernis deceat iniuriis espediri, vo-

lumus et raandamus, ut si qui nobilium,

clericorum, seu etiam laicorum contra

pestilenles huiusmodi procedentium ad

praeslandas usuras inramento tenenlur

astricti , creditores eoruni in vestris

dioecesibus constitulos, cum ab ipsis

fueritis requisiti, per censuram ecclesia-

siasticam, appellatione postposita, com-

pellatìs , ut eos a iuramento penitns ab-

solventes, ab usurarum penilus exactione

desistant. Quod si quisquam crediloruni

ad solulionem ipsos coegeril usuraium,

eum ad restiluendas ipsas, post(|uani

fuerint persolutae, simili censura, sublato

appellationis obslaculo, coarctetis, cre-

ditores talium quam diligenlius polerilis

inducentes, ut terminos ad solutionem

debilorum praefixos, dooec illi labori

vacaverint huiusmodi pietalis, elongent;

quod sic demum retribulionis eorum

gaudeanl participio quorum cerlamen

tali promoverini adiuniento. Praeierea

Cfliieciimque cum DOD absonum videatur, ut qui pu-

vibiienutio- blicam causam geruni, publicis stipen-

nemcieririsira- jjjg sustcntentuf. uuiversos clericos per

veslras dioeceses conslitutos emcaciter

moneatis, in remissionem sibi peccami-

num suadentes, quatenus cum praedictae

terrae desertae sint et vastatae, atque

2."7 An. C )209

poni mandai

ad defeusiouem ipsarum sumptus sint

non modici necessarii, aliquotam de

suis proventibus pariem ad eius susten-

lationem transmiltant, depulatis aliquibus

viris providis et fidelibns ad eleemosynam

liuiusraodi colligendam, qui collectam

assignent sicut praedicti legati duxerint

disponendum. Quia igitur apud eos di-

sirictio forsan proficiet temporalis, a

quibus super hoc spiritualis inductio

non admittitur, illos qui super ludaeos

in vestris dioecesibus permanentes ha-

bere noscuntur dorainium temporale, di-

ligenter interducere procuretis , ut eos

inducant, et tradita sibi potestale com-
pellant, quod suis debitoribus in hu-

iusmodi Dei obsequium profecturis om-
nino relasent usuras , et terminos ad

exsfilvendum sortem praefixos, si fieri po-

tesl, prorogent competenler.

Datum Lalerani tertio idus novembris,

pontificatus vero domini Innocenti! Papae

lertii anno duodecimo.

D;it. die 11 novembris 1209, pontif. anno xii.

LXXI.

Regnum Daniae suscipitur $ub protectione

Sedis Àpostolicae (1).

SUMM.\RIUM

Exordiuni. — Decretuni pro regni Daniae in-

flemnitate.

Innocentius episcopns servns servorom Dei, il-

lustribas regibns et principibns et universis

Dei fidelibns regno Daciae ("2) circumpositis,

catholicam servantibas nnitatem.

Quanto s[)ecialius regnum Daciae ad Ciordiam.

Romauae Ecclesiae noscitur iurisdictio-

nem spedare, tanto ad conservationem

eius propensiori studio debemus inten-

dere, quia non immerito multa repre-

hensione digni esistere videremur, si

(!) Ex Baluz., lib. xii, Episl. 1S7. (2) Sic in

Cocqueliniana edilione. Legendum autem putarous
Daniae. (b. t.)
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quod est iuris Romanae Ecclesiae pale- ' noruni Poulifieum, vestigiis inhaerentes,

remur imminui vel turbari. Inde est quod ' sub beati Petri et nostra proteclione

ad esemplar felicis recordalionis Ale- suscipimus, et praesenlis scripti privi-

xandri Papae praedecessoris nostri sub legio communimus, siatuentes ut Ec-

inlerminatione anathemalis districtius clesiae xenodochia et castella cum om-

inliibemus ne qiiis praescriptum regnura nibus bouis et possessionibus, quae in

Decreinra prò invadere vel turbare praesumal, aut iura * praesentiarum iuste Ecclesia tibi com-

""'"^"'""'charissimi in Chrislo filii nostri illuslris missa et legilime possidet, aut in fu-

Danorum regis vel haeredum suorum turum concessione etc, usque perma-

niinuere audeat, vel sibi quomodolibet neant; in quibus baec pjropriis duximus

Ad. C. iSlO

EcelaiUn
SeDenssm sub

apottoliu pro-

teclione T^Ci-

pieof. tidem

bonaomniaeon-
6rm:l.

reeniD*nia» in-